*Pelb. ser.
10. in
Expos.
Symb.
Germ. fid.*

ens galeam capiti detractam humi abijceret. Sed bestiola liberiorem sic nocta aditum, grassari ultius institit, omnemque vultum crebris infestare punctionibus. Non supererat alia evadendi via effronti provocatori, nisi ut equo desiliens faciem terrae applicaret: neque tamen sic amolitus est malum. Nam MUSCA ad occiput & sanam corporis partem iras convertit, donec insolens Thraso imbelli hosti herbam porrigeret, & clara voce gemebundus confiteretur Deum esse ultorem sceleris. Atque ita per quae peccaverat, per ea punitus, meliores tandem in animum admisit COGITATIONES, exclusis MUSCIS blasphemiae quas dæmon immiserat.

IX. Sæpius id agit Deus, ut ostendat quæm vane sint COGITATIONES hominum, & quod nullum sit consilium contra Dominum, & *Abominatio Domini cogitationes male*. Experti id Carolus Siciliæ & Philippus Galliæ Reges, quando junctis copijs Gruendam urbem in Hispania occuparunt. Tunc enim milites ut est genus instar MUSCARUM ad obvia invadenda proclive, *COGITAVERUNT iniquitates in corde: tota die constituebant prælia: & parabant etiam violentas manus injicere sepulchro S. Narcissi*. Cum ecce infinita MUSCARUM agmina provolarunt e sancti sepulchro, omnemque exercitum in turpem fugam egerunt. Unde apud Hispanos in Proverbium abiit *S. Narcissi MUSCAS laceffere*, quod idem sonat ac *irritare crabrones*. Idem ferè accidit Sapori Persarum Regi, qui Nisibin urbem obsidione cingens expugnare COGITABAT, sed Jacobus sanctus eius loci Præsul à Deo impetravit Cyniphum, culicum, & musca-

L 3

rum

Prov. 15.

Hareus

in vita S.

Narcissi.

Beyrl. in

Theat.

Ps. 139.

Baron. ad
ann. 338.

rum copias, quæ equos & elephantos in rabiem effesarunt, ut præcipiti fuga discesserint, urbe intata. Sic MUSCÆ pepulerunt MUSCAS malas COGITATIONES.

X. Cœterum, quod de MUSCIS in Sicilia & Italia referunt authores quòd sint tam acris & acutimorsus, ut necent ad quæ devolarint: & de Hispanis (ut Strabo refert) quòd eas semper comitetur pestilentia, id verissimum esse censendum est de COGITATIO NIBUS pravis, quæ ad peccatum illiciunt, & re ipsa plerunq; sunt peccata. Unde S. Gregorius inquit: *Cum reproborum mentibus occasio petrandi peccati deest, desideriorum COGITATIONES eorum cordibus nullatenus desunt, & cum non semper diabolum sequuntur in opere, valde tamen se obligant illi in COGITATIONE.* Obligant, inquit, quasi vinculis quibusdam & ligaminibus obstrin-gunt, ut non possint se ab eius potestate facile expedire. Unica sæpè COGITATIO nos illi obligat, & reos facit æternæ mortis. Comensis ille Civis de quo plures authores referunt post ritè peractam Confessionem dispositus ad supremum agonem, re-versa in domum pellice, memor præteriorum voluptatum sola COGITATIONE deliquit, & expiravit, Sacerdoti pro se celebraturo ut horridum spectrum apparuit prohibens ne pro se Missam offerret, & affirmans se damnatum esse, quia post legitimam pœnitentiam in illicitam delectationem sola COGITATIONE consensisset. Una tantum MUSCA à Beelzebub Deo muscarum immissa sufficiens est ad perditionem animæ: quod in sacris litteris adumbratum videtur, ubi Pharaonem afflitum MUSCIS sacer narrat historicus, *Et venit MUS-*